
UNIVERZITA PARDUBICE 
Dopravní fakulta Jana Pernera 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přeložka silnice II/355 – Obchvat obce Horka 

 

 

Václav Pokorný 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bakalářská práce 

2011 



Univerzíta Paťdubice
Dopravní fakulta Jana Pernera

Akaderrrický rck 2o7o / 2o77

ZADANI BAKALARSKE PRACE
(PRoJEKTU, UMĚLECKÉHo DÍLA' UMĚLECKÉHo vÝKoNU)

Jméno a příjmcní: Václav PoKoRNÝ

osobní číslo: D100048

studijní program: 83709 Dopravní technologie a spoje

Studijníobor| Dopravníinfrastruktura-Dopravnícesta

Název térrratu: Návrh obchvatu obce Horka komunikací II/355

Zadávající kátedIa: Katedra dopravního stavitelství

Zásady  p ro  vypracování:

Navrhnčtc t1vě varianty řešení tak. aby byl rralezerr přiměřený kompromis mezi technir:kj.mi
parametly a ekonomickými požadavky vzhledem k návrhovó rychlosti a kategorii komunikace
podle ČsN 73 6101. vhodnější valiantu dále rozpracujte. Návrh provcdtc včctnč řcšcní od-
vodnění komunikace a napojení na stávající silničrrí dopravrrí síť' Při návrhu postupujtrr dlc
doporučení r'edoucího baka]ářské práct.

Vypracujte tyto přílohy:
1. Průvodní zpráva
2. Technická zpráva
3. Přehledná situace obou 1ariant
4. Situace navúelré tras]'
5' PodéIné profily
6' Vzorové příčné řezy
7' Pracovrtí příčrré řezy
8. Výkaz výměr
9 '  V1por .e l  kuLatur ,  znazornént  hmotn i 'e
10. Stalovení přibiižný.ch nákladů



Rozsah grafických prací:
Rozsah pracovní zprávy:
Forrna zpracování bakalářskó práce: tištěná

SeZnani odbonré literatury:

ČsN 73 6101 Projektování silnic a dálnic
ČsN 736102 Navrhování křižovatek na pozemních komunikacích
TP170 Navrhováni vozovek pozemních komunikací
Pospíšil K.' Silnice a dálnice I, Pozemní komunikace, Pomocný text
k přednáškám' UPa'2004
Pospíšil K.' Silnice a dálnice II' Pozemní komunikace' Pornocný text
k přednáškárn' UPa'2004
Kaun, Lehovec: Pozemní komunikace 20, ČvUT 2004
Kaun, Luxemburk: Pozemní komunikace 30, ČVUT 2002

\,'edoucí bakalářské práce:

Datum zaclání bakalářské prácc:
Termín odcvzdání bakalářské p.áce:

Ing. Vladislav Borecký
Katedra dopravIrího stavitelství

30. l istopadu 2010
31. května 201l.

/ l

\,&M41

dčkan

dne

L.S.

vedoucí ka



 

 
Prohlašuji:  

Tuto práci jsem vypracoval samostatně. Veškeré literární prameny a informace, které jsem v 

práci využil, jsou uvedeny v seznamu použité literatury.  

Byl jsem seznámen s tím, že se na moji práci vztahují práva a povinnosti vyplývající ze zákona č. 

121/2000 Sb., autorský zákon, zejména se skutečností, že Univerzita Pardubice má právo na 

uzavření licenční smlouvy o užití této práce jako školního díla podle § 60 odst. 1 autorského 

zákona, a s tím, že pokud dojde k užití této práce mnou nebo bude poskytnuta licence o užití 

jinému subjektu, je Univerzita Pardubice oprávněna ode mne požadovat přiměřený příspěvek na 

úhradu nákladů, které na vytvoření díla vynaložila, a to podle okolností až do jejich skutečné 

výše.  

Souhlasím s prezenčním zpřístupněním své práce v Univerzitní knihovně.  

V Pardubicích dne 25.05.2011  

                                     Václav Pokorný 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Souhrn 

 

Jedná se o návrh Obchvatu obce Horka. Bylo navrženo směrové a výškové vedení 

komunikace, včetně konstrukce vozovky a odvodnění. Obchvat je navržen jako kategorie 

S9,5/80.  

 

 

Klíčová slova 

 

Obchvat, vozovka, komunikace, niveleta, podélný profil, příčný řez, osa silniční komunikace 

 

 

Title 

 

Shifting of  road II/355 – Bypass of the municipality Horka 

 

 

Abstract 

 

The work is the proposal shifting of the road II/355 in Horka. It was designed directional and 

height lead of communication include pavement construction and drainage. Bypass is 

designed like category S9,5/80. 

 

 

Keywords 

 

Bypass, pavement, road, vertical alignment, longitudinal section, cross section, axis 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rád bych poděkoval Ing. Vladislavu Boreckému a Ing. Filipu Ševčíkovi za 

jejich rady a čas věnovaný vedení mé bakalářské práci. 

 

 

 Václav Pokorný 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERZITA PARDUBICE 
Dopravní fakulta Jana Pernera 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Silniční obchvat obce Horka 

A.1 Průvodní zpráva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011 Václav Pokorný 



UNIVERZITA PARDUBICE 

Dopravní fakulta Jana Pernera                                                                  Obchvat obce Horka 

 

Václav Pokorný  2 

 

 

 

Obsah 

 

1. Identifikační údaje………………………………………..       3 

2. Zdůvodnění stavby………………………………………..       4 

3. Stávající stav………………………………………………      4 

4. Umístění stavby……………………………………………     4 

5. Vliv na životní prostředí…………………………………..      5 

6. Organizace výstavby………………………………………     5 

7. Bezpečnost práce…………………………………………..     5 

8. Přehled výchozích podkladů………………………………      5 

9. Přehled literatury………………………………………….      6 

10. Seznam příloh……………………………………………..      6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERZITA PARDUBICE 

Dopravní fakulta Jana Pernera                                                                  Obchvat obce Horka 

 

Václav Pokorný  3 

 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

 

Název a místo stavby: 

 

Název stavby: Obchvat obce Horka 

 

Kraj: Pardubický 

 

Okres: Chrudim 

 

Zadavatel: Univerzita Pardubice 

 

Projektant: Václav Pokorný 

 

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Vladislav Borecký 

 

 

Údaje projektanta: 

 

Jméno a příjmení: Václav Pokorný 

 

Adresa: Skala 

 

Tel/fax. 

 

Email: vasek.pokorny@seznam.cz 

 

 

 

 

 

 

mailto:vasek.pokorny@seznam.cz


UNIVERZITA PARDUBICE 

Dopravní fakulta Jana Pernera                                                                  Obchvat obce Horka 

 

Václav Pokorný  4 

 

2. ZDŮVODNĚNÍ STAVBY: 

 

Průjezd obcí Horka je v místě křižovatky u místního hostince z vedlejších silnic nebezpečný. 

Z důvodu zlepšení bezpečnosti bylo instalováno zrcadlo pro lepší výhled, dále radar pro 

měření rychlosti na rovném úseku obce, ale i přes tato opatření je křižovatka místem častých 

dopravních nehod. Při jízdě od Hlinska na Chrudim musíme přejet 2x železniční přejezd. 

 

3.STÁVAJÍCÍ STAV: 

 

Silnice II /355 prochází středem obce Horka a tvoří páteřní osu této oblasti. Na komunikaci je 

průsečná křižovatka s komunikacemi III/35518 a III/35821.  Komunikaci na konci obce 

křižuje železnice Havlíčkův Brod-Pardubice. 

 

Stavbou navržené přeložky budou dotčeny tyto silnice III. třídy: 

 

III/35518 – Silnice vychází z obce Chacholice a v obci Horka napojuje na silnici III/35821, 

dále pokračuje na průsečnou křižovatku s II/355. 

 

III/35517 – Silnice od osady Mezhoř se kříží s III/35518,  a končí průsečnou křižovatku 

s II/355. 

 

III/35821 – Vychází od křížení s II/355 a pokračuje přes železniční přejezd tratě Pardubice – 

Havlíčkův Brod a dál na město Chrast u  Chrudimi. 

 

4.UMÍSTĚNÍ STAVBY: 

Navržená přeložka má počátek v místě napojení na silnici II/355. Trasa je vedena západní 

stranou. V km 0,277 57 stykovou křižovatkou napojení na stávající II/355. Pokračuje 

obloukem 700m. Km 1,043 85 se trasa kříží s železnicí Pardubice – Havlíčkův Brod. V km 

1,097 09 průsečná křižovatka s III/35821. Trasa dále pokračuje v mírném stoupání. Zvolená 

varianta obchází zalesněnou plochu, v km 2,944 34 protíná silnici II/355 pomocí stykové 

křižovatky a poté se napojuje na stávající silnici II/355. 

 



UNIVERZITA PARDUBICE 

Dopravní fakulta Jana Pernera                                                                  Obchvat obce Horka 

 

Václav Pokorný  5 

 

5.VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ: 

 

Celá stavba je umístěna ve volném terénu. Pozemky nutné pro stavbu slouží z větší části jako 

zemědělské půda. Dopad na životní prostředí bude během stavby dočasně zhoršen, především 

jde o nárůst hlučnosti. Organizací výstavby bude omezení těchto vlivů na co nejmenší míru.  

 

6.ORGANIZACE VÝSTAVBY: 

 

Místo stavby se musí uspořádat a vybavit tak, aby umožňovalo řádné provádění stavby. 

Omezení provozu na dotčených komunikacích je nutné omezit na minimální dobu. S odpady, 

které vzniknou během stavby, bude nakládáno dle zákona 185/2001 sb.“Zákon o odpadech a 

o změně některých dalších zákonů“. Při manipulaci bude minimalizována možnost znečištění 

životního prostředí. 

 

7.BEZPEČNOST PRÁCE: 

 

Při provádění stavby je nutno respektovat vyhlášku č. 324/1990 sb. „O bezpečnosti práce a 

technických zařízení při stavebních pracích“. Během provádění prací budou dodržovány 

platné předpisy, normy a zásady bezpečnosti práce a ochrany zdraví. Zhotovitel je 

zodpovědný za seznámení pracovníků s výše uvedenými informacemi. 

 

 

 

8.PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ: 

 

Zadání bakalářské práce 

Mapové podklady poskytnuté zeměměřičským úřadem 

- polohopis 

- výškopis 

Katalog výrobků ŽPSV 

Katalog firmy Strail 

Konzultace s vedoucím práce 



UNIVERZITA PARDUBICE 

Dopravní fakulta Jana Pernera                                                                  Obchvat obce Horka 

 

Václav Pokorný  6 

 

 

9.PŘEHLED LITERATURY: 

 

ČSN 73 6101 Projektování silnic a dálnic 

ČSN 73 6102 Navrhování křižovatek na pozemních komunikacích 

TP 170 Navrhování vozovek na pozemních komunikacích 

Pospíšil K., Silnice a dálnice I, Pozemní komunikace, Pomocný text k přednáškám, UPa,2004 

Pospíšil K., Silnice a dálnice II, Pozemní komunikace, Pomocný text k přednáškám, 

UPa,2004 

ČSN 73 6380 Železniční přejezdy a přechody  

 

 

10.SEZNAM PŘÍLOH: 

 

Příloha A – Textová část 

                    A.1 Průvodní zpráva 

                    A.2 Technická zpráva 

                    A.3 Výpočet kubatur, znázornění hmotnice 

                    A.4 Výkaz výměr 

                    A.5 Stanovení přibližných nákladů  

 

Příloha B – Grafická část 

                   B.1 Přehledná situace variant  1. část                                            1:5000 

                   B.2 Podélný profil varianty 1 1. část                                             1:1000/100 

                   B.3 Podélný profil varianty 1 2. část                                             1:1000/100 

                   B.4 Podélný profil varianty 2 1. část                                             1:1000/100 

                   B.5 Podélný profil varianty 2 2. část                                             1:1000/100 

                   B.6 Podélný profil varianty 2 3. část                                             1:1000/100 

                   B.7 Podrobná situace varianty 1 1. část                                         1:1000 

                   B.8 Podrobná situace varianty 1  2. část                                        1:1000 

                   B.9 Podrobná situace varianty 2  1. část                                        1:1000 



UNIVERZITA PARDUBICE 

Dopravní fakulta Jana Pernera                                                                  Obchvat obce Horka 

 

Václav Pokorný  7 

 

                   B.10 Podrobná situace varianty 2 2. část                                        1:1000 

                   B.11 Vzorový příčný řez v přímé                                                   1:50 

                   B.12 Vzorový příčný řez ve směrovém oblouku                            1:50 

                   B.13 Podrobná situace železničního přejezdu  1:50 

                   B.14 Vzorový příčný řez železničním přejezdem  1:50 

                   B.15 Vzorový příčný řez komunikací  1:50 

                   B.16 Podélný profil železničního přejezdu  1:200/20 

                   B.17 Pracovní příčné řezy varianty 1 část. 1  1:100 

                   B.18 Pracovní příčné řezy varianty 1 část. 2  1:100 

                   B.19 Pracovní příčné řezy varianty 2  1:100 

 

 

Příloha C – Fotodokumentace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UNIVERZITA PARDUBICE 
Dopravní fakulta Jana Pernera 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Silniční obchvat obce Horka 

 

A.2 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2011 Václav Pokorný 



UNIVERZITA PARDUBICE 

Dopravní fakulta Jana Pernera                                                                  Obchvat obce Horka 

Václav Pokorný  2 

 

 

Obsah 

Seznam tabulek……………………………………………………3 

1. Identifikační údaje……………………………………….4 

2. Klimatické podmínky……………………………………4 

3. Konstrukce vozovky……………………………………..4 

4. Šířkové uspořádání komunikace…………………………5 

5. Varianta 1………………………………………………...5 

A. Směrové vedení trasy……………………………………5 

B. Výškové řešení trasy…………………………………….6 

C. Příčné sklony…………………………………………….6 

D. Odvodnění……………………………………………….7 

E. Kříţení……………………………………………………7 

6. Varianta 2…………………………………………………8 

A. Směrové vedení trasy…………………………………….8 

B. Výškové řešení trasy……………………………………...9 

C. Příčné sklony……………………………………………..9 

D. Odvodnění……………………………………………….10 

7. Zemní práce………………………………………………10 

8. Vegetační úpravy…………………………………………11 

9. Vliv na ţivotní prostředí………………………………....11 

10. Nakládání s odpady……………………………………..11 

11. Přehled podkladů a literatury…………………………...11 

12.Závěr…………………………………………………….12 

 

 

 

 



UNIVERZITA PARDUBICE 

Dopravní fakulta Jana Pernera                                                                  Obchvat obce Horka 

Václav Pokorný  3 

 

Seznam tabulek 

 

Tab. 1  Šířkové uspořádání obchvatu 

Tab. 2 Směrové oblouky varianta 1 

Tab. 3 Přímé úseky varianta 1 

Tab. 4 Parametry zaoblení lomu nivelety varianta 1 

Tab. 5 Dostředné sklony varianta 1 

Tab. 6 Směrové oblouky varianta 2 

Tab. 7 Přímé úseky varianta 2 

Tab. 8 Parametry zaoblení lomu nivelety varianta 2 

Tab. 9 Dostředné sklony varianta 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERZITA PARDUBICE 

Dopravní fakulta Jana Pernera                                                                  Obchvat obce Horka 

Václav Pokorný  4 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

 Název stavby: Přeloţka silnice II/355 – Obchvat obce Horka 
               Kategorie silnice: S 9,5/ 80 

               Místo stavby: Obec Horka 

               Kraj: Pardubický 

               Okres: Chrudim 

               Zadavatel: Univerzita Pardubice 

Délka trasy 1 -  3078,36m 

Délka trasy 2 -  2835,67m 

Projektant: Václav Pokorný 

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Vladislav Borecký 

Dle zadání byly zpracovány dvě varianty (varianta 1, varianta 2). 

 

2. KLIMATICKÉ PODMÍNKY 

V daném území je průměrná roční teplota 6-7 °C. Roční úhrn sráţek 601-700mm. Dané 

území je v nadmořské výšce 290-335 m.n.m. 

 

 

3. KONSTRUKCE VOZOVKY 

Návrh konstrukce vozovky vychází z TP 170 – Navrhování vozovek PK. Postup návrhu 

konstrukce byl proveden podle katalogu. Ze získaných podkladů byla zvolena návrhová 

úroveň porušení D0. Třída dopravního zatíţení byla zvolena TDZ I. Podloţí bylo zařazeno do 

skupiny PII. Pro danou nadmořskou výšku byl z normy ČSN 736114 stanoven index mrazu 

pro střední dobu návratu 10 let Im = 424ºC. Z výše uvedených informací byla z katalogových 

listů zvolena konstrukce vozovky  

DO – N – 1 

DO – N – 1: 

Asfaltový koberec mastixový AKM                40mm ČSN 73 6121 

Asfaltový beton hrubozrnný                            70mm           ČSN 73 6121 

Obalované kamenivo                                       90mm           ČSN 73 6121 

Mechanicky zpevněné kamenivo                    200mm         ČSN 73 6121 

Štěrkodrť                                                         150mm          ČSN 73 6126 

Celkem                                                            550mm 



UNIVERZITA PARDUBICE 

Dopravní fakulta Jana Pernera                                                                  Obchvat obce Horka 

Václav Pokorný  5 

 

Konstrukční vrstva na části ţelezničního přejezdu bude provedena dle výše uvedených 

vrstev. 

Ţulové kostky                      100mm 

Loţe ze štěrkodrti                 30mm 

ŠD                                       500mm 

Celkem                                630mm 

 

4.ŠÍŘKOVÉ USPOŘÁDÁNÍ KOMUNIKACE 

Kategorijní šířka navrţené přeloţky silnice byla zvolena S 9,5/80. Šířkové uspořádání je 

navrţeno v následující tabulce 

Jízdní pruh 3,50m 

Vodící prouţek 0,25m 

Zpevněná krajnice 0,50m 

Nezpevněná krajnice 0,50m 

 

Pro rozpracovanou variantu 1 jsou navrţena svodidla v jednom úseku. Staničení počátku 

1,112 83, délka svodidel 10m. Svodidlo oboustranné. 

 

5.VARIANTA 1 

A. SMĚROVÉ VEDENÍ TRASY 

Přeloţka silnice  II/355 začíná napojením na stávající komunikaci cca 100m od města Chrast 

u Chrudimi. Silnice pokračuje v přímém úseku délky 36,05m. Následuje 1. pravotočivý 

směrový oblouk o poloměru 700m. Trasa pokračuje levotočivým obloukem č.2 o poloměru 

700m napojená na předchozí úsek v inflexním bodě. Pokračuje v přímé o délce 176,83m. 

Dále následuje 2.pravotočivý směrový oblouk o poloměru 1000m. Navrţený obchvat je 

zakončen přímým úsekem o délce 134,02m napojeným na stávající komunikaci cca 700m od 

obce Silnice. 

Základní údaje o jednotlivých směrových obloucích jsou uvedeny v tabulce: 

Číslo 

oblouku 

Poloměr 

(m) 

Délka 

oblouku(m) 

Délka 

přechodnice(m) 

vstupní 

Délka 

přechodnice 

(m) 

výstupní 

Parametr 

přechodnice 

vstupní 

Parametr 

přechodnice 

výstupní 

Délka 

tečny 

(m) 

Délka 

tečny (m) 

1 700 686,32 135 136,50 307,49 309,12 534,07 534,79 

2 700 1174,32 136,50 135 309,12 307,41 1019,7 1018,97 

3 1000 0,00 163,91 163,91 404,86 404,86 164,17 164,17 

 



UNIVERZITA PARDUBICE 

Dopravní fakulta Jana Pernera                                                                  Obchvat obce Horka 

Václav Pokorný  6 

 

Základní údaje o přímých úsecích jsou uvedeny v tabulce: 

Číslo úseku Délka(m) 

1 36,05 

2 176,83 

3 134,02 

 

Napojení obce na obchvat je provedeno pomocí stykové křiţovatky v km 0,277 57. Tato 

přeloţka se skládá ze směrového oblouku o poloměru 110m. Délka oblouku 85,65m. Druhé 

napojení na obec je provedeno pomocí stykové křiţovatky v km 2,944 34. Tato přeloţka se 

skládá ze směrového oblouku o poloměru 110m. Délka oblouku 57,95. Třetí napojení na 

komunikaci III/35821 je v km 1,097 09 pomocí průsečné křiţovatky. Napojení křiţovatky je 

pod úhlem 100º. Na přeloţce se v úseku km 1,043 85 nachází ţelezniční přejezd. Kříţení 

s ţeleznicí  je v pod úhlem 88º. Jedná se o ţelezniční trať Pardubice – Havlíčkův Brod. 

 

 

B.VÝŠKOVÉ ŘEŠENÍ TRASY 

Přeloţka silnice začíná v nadmořské výšce Bpv = 292,43 m.n.m  a končí ve výšce 334,40 

m.n.m. Nejmenší navrţený podélný sklon je 0,73%. Největší podélný sklon má hodnotu 

2,09%. Navrţené sklony a zaoblení lomu nivelety jsou navrţeny tak, aby byl dodrţen min. 

výsledný sklon 0,5%. 

Úsek Poloměr(m) Délka 

tečen(m) 

Svislá 

pořadnice(m) 

Typ 

oblouku 

Sklon 

tečny(%) 

Šikmá 

délka(m) 

1.stoupání     1,76 389,11 

2.oblouk 25 000 131,42 0,345 vypuklý   

3.stoupání     0,73 1189,78 

4.oblouk 25 000 172,35 0,594 vydutý   

5.stoupání     2,09 941,78 

6.oblouk 20 000 81,81 0,167 vypuklý   

7.stoupání     1,27 557,70 

 

 

C.PŘÍČNÉ SKLONY 

V navrţeném úseku silnice je v přímých úsecích pouţit základní střechovitý sklon 2,5%. Ve 

směrových obloucích se mění na dostředný sklon. Velikost dostředného sklonu je volena dle 

hodnot doporučených normou 73 6101 – tab.12. Přechod ze střechovitého na dostředný je 

proveden lomenými vzestupnicemi na délku přechodnice.  

 



UNIVERZITA PARDUBICE 

Dopravní fakulta Jana Pernera                                                                  Obchvat obce Horka 

Václav Pokorný  7 

 

Velikost dostředných sklonů jednotlivých oblouků je uvedena v následující tabulce: 

Číslo oblouku Poloměr(m) Dostředný sklon(%) 

1 700 4,5 

2 700 4,5 

3 1000 4,5 

 

Zemní pláň má v přímých úsecích střechovitý sklon 3%. Ve směrových obloucích má 

dostředný sklon, který odpovídá sklonu vozovky. Přechod ze střechovitého sklonu na 

dostředný je dosaţen klopením zemní pláně, které začíná 20m před místem, kde vozovka 

dosáhne dostředného sklonu 3%. V těchto 20m dosáhne dostředného sklonu 3% a poté 

kopíruje klopení vozovky. 

 

D.ODVODNĚNÍ 

Odvodnění povrchu vozovky je zajištěno pomocí příčného a podélného sklonu. Sklony 

jsounavrţeny tak, aby byl po celém úseku dodrţen výsledný sklon minimálně 0,5%. Zemní 

tělesoje odvodněno pomocí nezpevněných trojúhelníkových příkopů se sklonem 1:2  a 1:3. 

Odvodnění je zajištěno vypuštěním do terénu při přechodu z výkopu do násypu, nebo do 

stávajících příkopů kříţených komunikací. Návrh počítá se zřízením 2 propustků v km 1,117 

83 a km 1,047 31. 

 

 

E.KŘÍŽENÍ 

Přeloţka silnice  II/355 začíná napojením na stávající komunikaci. Napojení obce na obchvat 

je provedeno pomocí stykové křiţovatky v km 0,277 57. Tato přeloţka se skládá ze 

směrového oblouku o poloměru 110m. Délka oblouku 85,65m. Zpětné napojení na stávající 

komunikaci je provedeno pomocí stykové křiţovatky v km 2,944 34. Tato přeloţka se skládá 

ze směrového oblouku o poloměru 110m. Délka oblouku 57,95. Třetí napojení na 

komunikaci III/35821 je v km 1,097 09 pomocí průsečné křiţovatky. Napojení křiţovatky je 

pod úhlem 100º. Na přeloţce se v úseku km 1,043 85 nachází ţelezniční přejezd.  

Návrh ţelezničního přejezdu vychází z ČSN 73 6380. Kříţení s ţeleznicí je v pod úhlem 88º. 

Trať Pardubice – Havlíčkův Brod je v daném úseku vedena v přímé. Konstrukce přejezdu je 

volena s ohledem na parametry systému Strail. 

 

 

 



UNIVERZITA PARDUBICE 

Dopravní fakulta Jana Pernera                                                                  Obchvat obce Horka 

Václav Pokorný  8 

 

Konstrukce přejezdu:  

                                 Vnitřní přejezdový panel 

                                 Svršek S 49 na praţcích SB8P 

                                 Štěrkové loţe tl. min. 350mm 

                                 Štěrkodrť tl. 400mm 

                                 Separační geotextílie 

                                 Vápenná stabilizace 420mm 

V místě mezi prahovou vpustí a přejezdovým panelem je skladba komunikace: 

                                  Ţulové kostky      100mm 

                                  Loţe ze ŠD            30mm 

                                  ŠD                        500mm 

Odvodnění přejezdu je zajištěno pomocí prahové vpusti IZM 217/10, ţelezobetonové trouby 

TZP 400 dl. 14,9m a trativodem HDPE dl. 15m. Přejezd je vybaven přejezdovým 

zabezpečovacím zařízením. Rozhledová vzdálenost s nejvyšší dovolenou rychlostí jízdy 

vozidel přes přejezd 30 km/h nejméně 20m. 

 

6. VARIANTA 2 

A. SMĚROVÉ VEDENÍ TRASY 

Přeloţka silnice  II/355 začíná napojením na stávající komunikaci cca 100m od města Chrast 

u Chrudimi. Silnice pokračuje v přímém úseku délky 87,51m. Následuje 1. levotočivý 

směrový oblouk o poloměru 750m. Na trase následuje pravotočivý oblouk č.2 o poloměru 

700m napojený na předchozí úsek v inflexním bodě. Dále 2.levotočivý směrový oblouk o 

poloměru 750m. Navrţený obchvat je zakončen přímým úsekem o délce 10,68m napojeným 

na stávající komunikaci cca 700m od obce Silnice. 

Základní údaje o jednotlivých směrových obloucích jsou uvedeny v tabulce: 

Číslo 

oblouku 

Poloměr 

(m) 

Délka 

oblouku(m) 

Délka 

přechodnice(m) 

vstupní 

Délka 

přechodnice 

(m) 

výstupní 

Parametr 

přechodnice 

vstupní  

Parametr 

přechodnice 

výstupní 

Délka 

tečny 

(m) 

Délka 

tečny 

(m) 

1 750 222,66 140 177,99 324,04 365,37 266,70 283,10 

2 700 1014,90 190,71 193,5 365,37 368,04 914,51 915,85 

3 750 477,11 180,60 140 368,04 324,04 410,82 429,5 

 

 

 



UNIVERZITA PARDUBICE 

Dopravní fakulta Jana Pernera                                                                  Obchvat obce Horka 

Václav Pokorný  9 

 

Základní údaje o přímých úsecích jsou uvedeny v tabulce: 

Číslo úseku Délka(m) 

1 87,51 

2 10,68 

 

Napojení obce na obchvat je provedeno pomocí stykové křiţovatky v km 0,463 53. Tato 

přeloţka se skládá ze směrového oblouku o poloměru 120m. Délka oblouku 69,03m. Druhé 

napojení na obec je provedeno pomocí stykové křiţovatky v km 2,617 11. Tato přeloţka se 

skládá ze směrového oblouku o poloměru 70m. Délka oblouku 68,8. Třetí napojení na 

stávající komunikace je v km 1,168 18 pomocí průsečné křiţovatky. Čtvrté napojení na 

stávající komunikace je v km 1,750 04 pomocí průsečné křiţovatky. Na přeloţce se v úseku 

km 2,476 56 nachází ţelezniční přejezd. Kříţení s ţeleznicí je v pod úhlem 115º. 

 

 

B.VÝŠKOVÉ ŘEŠENÍ TRASY 

Přeloţka silnice začíná v nadmořské výšce Bpv = 292,45 m.n.m  a končí ve výšce 332,23 

m.n.m. Nejmenší navrţený podélný sklon je 0,66%. Největší podélný sklon má hodnotu 6%. 

Navrţené sklony a zaoblení lomu nivelety jsou navrţeny tak, aby byl dodrţen min. výsledný 

sklon 0,5%. 

Úsek Poloměr(m) Délka 

tečen(m) 

Svislá 

pořadnice(m) 

Typ 

oblouku 

Sklon 

tečny(%) 

Šikmá 

délka(m) 

1.stoupání     1,29 587,13 

2.oblouk 12 000 312,05 4,057 vypuklý   

3.klesání     -3,91 467,48 

4.oblouk 5 000 114,27 1,306 vydutý   

5.stoupání     0,66 1055,88 

6.oblouk 12 000 320,41 4,277 vydutý   

7.stoupání     6,00 725,18 

 

 

C.PŘÍČNÉ SKLONY 

V navrţeném úseku silnice je v přímých úsecích pouţit základní střechovitý sklon 2,5%. Ve 

směrových obloucích se mění na dostředný sklon. Velikost dostředného sklonu je volena dle 

hodnot doporučených normou 73 6101 – tab.12. Přechod ze střechovitého na dostředný je 

proveden lomenými vzestupnicemi na délku přechodnice.  

 

 

 



UNIVERZITA PARDUBICE 

Dopravní fakulta Jana Pernera                                                                  Obchvat obce Horka 

Václav Pokorný  10 

 

Velikost dostředných sklonů jednotlivých oblouků je uvedena v následující tabulce: 

Číslo oblouku Poloměr(m) Dostředný sklon(%) 

1 750 4,5 

2 700 4,5 

3 750 4,5 

 

Zemní pláň má v přímých úsecích střechovitý sklon 3%. Ve směrových obloucích má 

dostředný sklon, který odpovídá sklonu vozovky. Přechod ze střechovitého sklonu na 

dostředný je dosaţen klopením zemní pláně, které začíná 20m před místem, kde vozovka 

dosáhne dostředného sklonu 3%. V těchto 20m dosáhne dostředného sklonu 3% a poté 

kopíruje klopení vozovky. 

D.ODVODNĚNÍ 

Odvodnění povrchu vozovky je zajištěno pomocí příčného a podélného sklonu. Sklony 

jsounavrţeny tak, aby byl po celém úseku dodrţen výsledný sklon minimálně 0,5%. Zemní 

tělesoje odvodněno pomocí nezpevněných trojúhelníkových příkopů se sklonem 1:2  a 1:3. 

Odvodnění je zajištěno vypuštěním do terénu při přechodu z výkopu do násypu, nebo do 

stávajících příkopů kříţených komunikací. Odvodnění pomocí propustků se nedělalo  

z důvodu, ţe tato varianta se dále nerozpracovávala. 

 

7.ZEMNÍ PRÁCE 

Před konstrukcí zemního tělesa bude provedena skrývka ornice v tloušce 0,2m. Ta 

budeuloţena do deponie a následně pouţita pro zpětné ohumusování svahů zemního tělesa. 

Přebytek bude vyuţit pro ohumusování ploch v místě rušených úseků trasy silnice II/355. 

Zároveň v místě kříţení se stávajícími komunikacemi dojde k vybourání dané konstrukce 

vozovky. Při provádění zemního tělesa musí být jednotlivé vrstvynásypu zhutněny. Výkopy o 

hloubce do 2m budou provedeny se sklonem svahů 1:2. Chybějící zemina se bude průběţně 

dováţet ze zemníku. Na zemní pláni musí být dosaţena minimální hodnota modulu 

přetvárnosti Edef,2 = 45 Mpa. 

Podle výsledků geotechnických zkoušek se případně provede úprava zemin stabilizací 

dledoporučení geotechnika.  

 

 

 



UNIVERZITA PARDUBICE 

Dopravní fakulta Jana Pernera                                                                  Obchvat obce Horka 

Václav Pokorný  11 

 

8.VEGETAČNÍ ÚPRAVY 

Svahy zemního tělesa budou ohumusovány v tloušťce 0,10m a před zaloţením trávníku 

dojdek odstranění stavebního odpadu a vyrovnání nerovností. Trávník je nutné zakládat v 

obdobís dostatkem přirozené vláhy, případně zajistit závlahu.  

 

9.VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Celá stavba je umístěna ve volném terénu. Pozemky nutné pro stavbu přeloţky slouţí 

převáţně jako zemědělská půda. Dopad na ţivotní prostředí v blízkosti stavby bude během 

stavby dočasně zhoršen, především jde o nárůst hlučnosti a prašnosti. Organizací 

výstavbydojde k omezení těchto vlivů na co nejmenší míru. Po dokončení obchvatu by mělo 

dojít ke sníţení hlučnosti a prašnosti v centru obce. 

 

10.NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 

S odpady, které vzniknou během stavby, bude nakládáno dle zákona 185/2001 sb. „Zákon o 

odpadech a o změně některých dalších zákonů“. Při manipulaci s odpady bude 

minimalizována moţnost znečištění ţivotního prostředí. Odpady vzniklé během stavby budou 

dočasně umístěny na určená místa a při dosaţení vhodného mnoţství odváţeny. Za odpady 

vzniklé při stavbě je odpovědná dodavatelská stavební společnost, která musí doloţit doklad 

o likvidaci odpadů. 

 

11. PŘEHLED PODKLADŮ A LITERATURY 

ČSN 73 6101 Projektování silnic a dálnic 

ČSN 73 6102 Navrhování křiţovatek na pozemních komunikacích 

TP 170 Navrhování vozovek na pozemních komunikacích 

Pospíšil K., Silnice a dálnice I, Pozemní komunikace, Pomocný text k přednáškám, UPa,2004 

Pospíšil K., Silnice a dálnice II, Pozemní komunikace, Pomocný text k přednáškám, 

UPa,2004 

ČSN 73 6380 Ţelezniční přejezdy a přechody  

 

 

 



UNIVERZITA PARDUBICE 

Dopravní fakulta Jana Pernera                                                                  Obchvat obce Horka 

Václav Pokorný  12 

 

12.Závěr 

Silnice je vedena po plochách určených pro zemědělskou výrobu. Nevyrovnaná bilance 

zemních prací je z důvodu potřeby dodrţet podélný sklon stávající komunikace při napojení. 

Dokumentace byla vypracována na úrovni dokumentace pro stavební povolení. Návrh byl 

proveden podle platných norem ČSN. Návrh obchvatu obce Horka byl vypracován ve dvou 

variantách. Pro rozpracování byla zvolena varianta 1. Zvolena byla z důvodů výškového 

řešení, kdy nejvyšší podélný sklon na trase je 2,09%. V porovnání z druhou variantou se 

zřizuje o jednu průsečnou křiţovatku méně. Zřizování ţelezničního přejezdu na variantě 1 je 

z výškového řešení trasy výhodnější ( sklon 0,73%), neţ u varianty 2 kde je sklon 6%. 



 

UNIVERZITA PARDUBICE 
Dopravní fakulta Jana Pernera 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Silniční obchvat obce Horka 
 

A.3 VÝPOČET KUBATUR, ZNÁZORN ĚNÍ HMOTNICE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2011 Václav Pokorný 



UNIVERZITA PARDUBICE 
Dopravní fakulta Jana Pernera                                                                  Obchvat obce Horka

Václav Pokorný 2 

1. VARIANTA 

číslo řezu stani čení 
výkop

m2 
násyp

m2 
kubatura

m3 
výkop

m3 
násyp

m3 
příčný 
přehoz + - 

1 0 13,66 0,00 0,00 0,00 0,00 13,66

3 100 0,00 2,68 274,50 1366,00 268,00 -2,68 274,50  

5 200 0,00 17,17 -496,25 0,00 992,50 -17,17 -221,75

6 300 0,00 25,39 -1064,00 0,00 2128,00 -25,39 -1285,75

8 400 0,00 21,89 -1182,00 0,00 2364,00 -21,89 -2467,75

9 500 0,00 8,65 -763,50 0,00 1527,00 -8,65 -3231,25

10 600 1,93 0,80 -188,00 96,50 472,50 1,13 -3419,25

11 700 4,52 0,00 141,25 322,50 40,00 4,52 -3278,00

12 800 4,86 0,00 234,50 469,00 0,00 4,86 -3043,50

14 900 1,98 0,40 161,00 342,00 20,00 1,58 -2882,50

16 1000 7,68 0,00 231,50 483,00 20,00 7,68 -2651,00

12 1100 7,01 0,00 367,25 734,50 0,00 7,01 -2283,75

19 1200 0,30 6,21 27,50 365,50 310,50 -5,91 -2256,25

20 1300 0,00 16,57 -562,00 15,00 1139,00 -16,57 -2818,25

21 1400 0,00 16,26 -820,75 0,00 1641,50 -16,26 -3639,00

22 1500 0,00 31,03 -1182,25 0,00 2364,50 -31,03 -4821,25

24 1600 0,00 51,00 -2050,75 0,00 4101,50 -51,00 -6872,00

25 1700 0,00 35,68 -2167,00 0,00 4334,00 -35,68 -9039,00

26 1800 11,36 0,00 -608,00 568,00 1784,00 11,36 -9647,00

27 1900 32,11 0,00 1086,75 2173,50 0,00 32,11 -8560,25

28 2000 58,48 0,00 2264,75 4529,50 0,00 58,48 -6295,50

29 2100 85,55 0,00 3600,75 7201,50 0,00 85,55 -2694,75

30 2200 96,39 0,00 4548,50 9097,00 0,00 96,39 1853,75  

31 2300 76,17 0,00 4314,00 8628,00 0,00 76,17 6167,75  

33 2400 59,36 0,00 3388,25 6776,50 0,00 59,36 9556,00  

35 2500 24,00 0,00 2084,00 4168,00 0,00 24,00 11640,00  

37 2600 0,50 10,16 358,50 1225,00 508,00 -9,66 11998,50  

39 2700 10,77 0,00 27,75 563,50 508,00 10,77 12026,25  

41 2800 0,00 14,13 -84,00 538,50 706,50 -14,13 11942,25  

42 2900 0,00 4,11 -456,00 0,00 912,00 -4,11 11486,25  

43 3000 18,82 0,00 367,75 941,00 205,50 18,82 11854,00  

44 3078 13,56 0,00 809,50 1619,00 0,00 13,56 12663,50  

33 3078 0,00 0,00 339,00 678,00 0,00 0,00 13002,50  

Suma 529,010 262,130 13002,500 52901,000 26347,000  114465,25 -81407,75

PPPooořřřaaadddnnniiiccceee   hhhmmmoootttnnniiiccceee



UNIVERZITA PARDUBICE 
Dopravní fakulta Jana Pernera                                                                  Obchvat obce Horka 
 

Václav Pokorný  3 

Označení 
Objem 
zeminy 

Rozvozní 
vzdálenost  

Dopravní 
 moment 

1 274 100 27400 
2 3419,25 400 1367700 
3 2256 100 225600 
4 9647 450 4341150 
5 12026 400 4810400 
6 11456 100 1145600 
ΣΣΣΣ    39078,25(m³) 1550(m) 1620700(m4) 

Istř = Σ dopravní moment / Σ objem zeminy 
 
Istř  41,4732 m 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIVERZITA PARDUBICE 
Dopravní fakulta Jana Pernera                                                                  Obchvat obce Horka 
 

Václav Pokorný  4 

 
 



UNIVERZITA PARDUBICE  
Dopravní fakulta Jana Pernera                                                                  Obchvat obce Horka

Václav Pokorný 5 

2. VARIANTA 

číslo
řezu stani čení

výkop
m2 

násyp
m2 

kubatura
m3 

výkop
m3 

násyp
m3 

příčný 
přehoz + - 

1 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
3 100 5,85 0,00 146,25 585,00 0,00 5,85 146,25  
5 200 1,23 1,16 148,00 354,00 58,00 0,07 294,25  
6 300 0,65 2,40 -42,00 94,00 178,00 -1,75 252,25  
8 400 3,62 0,00 46,75 213,50 120,00 3,62 299,00  
9 500 36,37 0,00 999,75 1999,50 0,00 36,37 1298,75  

10 600 90,90 0,00 3181,75 6363,50 0,00 90,90 4480,50  
11 700 6,89 0,00 2444,75 4889,50 0,00 6,89 6925,25  
12 800 0,00 44,14 -931,25 344,50 2207,00 -44,14 5994,00  
14 900 0,00 34,81 -1973,75 0,00 3947,50 -34,81 4020,25  
16 1000 0,32 8,80 -1082,25 16,00 2180,50 -8,48 2938,00  
12 1100 8,15 0,00 -8,25 423,50 440,00 8,15 2929,75  
19 1200 9,09 0,00 431,00 862,00 0,00 9,09 3360,75  
20 1300 1,01 4,89 130,25 505,00 244,50 -3,88 3491,00  
21 1400 0,00 11,83 -392,75 50,50 836,00 -11,83 3098,25  
22 1500 0,00 6,34 -454,25 0,00 908,50 -6,34 2644,00  
24 1600 1,09 3,61 -221,50 54,50 497,50 -2,52 2422,50  
25 1700 2,80 0,80 -13,00 194,50 220,50 2,00 2409,50  
26 1800 2,10 1,13 74,25 245,00 96,50 0,97 2483,75  
27 1900 0,00 3,98 -75,25 105,00 255,50 -3,98 2408,50  
28 2000 0,00 14,05 -450,75 0,00 901,50 -14,05 1957,75  
29 2100 0,00 22,83 -922,00 0,00 1844,00 -22,83 1035,75  
30 2200 0,00 55,26 -1952,25 0,00 3904,50 -55,26  -916,50
31 2300 0,00 75,87 -3278,25 0,00 6556,50 -75,87  -4194,75
33 2400 0,00 78,71 -3864,50 0,00 7729,00 -78,71  -8059,25
35 2500 25,03 0,00 -1342,00 1251,50 3935,50 25,03  -9401,25
37 2600 94,36 0,00 2984,75 5969,50 0,00 94,36  -6416,50
39 2700 48,83 0,00 3579,75 7159,50 0,00 48,83  -2836,75
41 2800 22,84 0,00 1791,75 3583,50 0,00 22,84  -1045,00
42 2900 0,00 0,00 571,00 1142,00 0,00 0,00  -474,00

Suma   361,130 370,610 -474,000 36405,500 37061,000  54890,00 33344,00

číslo 
průměrná
 hodnota vzdálenost

dopravní
 moment

1 294,25 100 29425 
2 252,25 50 12612,5 
3 6925,25 200 1385050
4 2929,72 150 439458 
5 3491 100 349100 
6 2409,5 100 240950 
7 2483,75 50 124187,5
8 9401,25 350 3290438
ΣΣΣ   28186,97 1100 5871221

PPPooořřřaaadddnnniiiccceee   hhhmmmoootttnnniiiccceee



UNIVERZITA PARDUBICE  
Dopravní fakulta Jana Pernera                                                                  Obchvat obce Horka 

Václav Pokorný  6 

Istř = Σ dopravní moment / Σ objem zeminy 
 
Istř =  208,2956 m 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

 
 
 
 
 



 



UNIVERZITA PARDUBICE 
Dopravní fakulta Jana Pernera 

 

 

 

 

 

 

 

Přeložka silnice II/355 – obchvat obce Horka 

 

A.4 Výkaz výměr 

 

 

 

 

 
 
 
2011 Václav Pokorný 



UNIVERZITA PARDUBICE 
Dopravní fakulta Jana Pernera                                                                  Obchvat obce Horka 
 

Václav Pokorný  2 
 

 

Zemní práce 

Násyp                                        26 347,00  m³ 

             Výkop                                        52 901,00  m³ 

 Sejmutí ornice                            4 755,60   m³ 

 Ohumusování a osetí                 37 937,52  m² 

 Průměrná šířka záboru               23,67         m 

 Celková plocha záboru              72 864,78  m² 

 

Konstrukce vozovky 

   Celková plocha vozovky 29 244,98  m² 

            Asfaltový koberec mastixový   1 046,89  m³ 

            Asfaltový beton hrubozrnný   1 835,78  m³ 

 Obalované kamenivo   2 354,95  m³ 

 Mechanicky zpevněné kamenivo                    5 233,97  m³ 

 Štěrkodrť                                                         3 924,87  m³   

 Dosyp z nenamrzavého materiálu                   1 535,21  m³       

 Žulové kostky                                                             15 m² 

 Vápenná stabilizace                                              11,42  m³ 

              Spojovací postřik dle TP 102 0,7kg/m²             55 488  m² 

Bezpečnostní zařízení 

             Ocelová svodidla                         20  m 

 Směrové sloupky                        204 ks  

 Zábradlí                                        20 m 



UNIVERZITA PARDUBICE 
Dopravní fakulta Jana Pernera                                                                  Obchvat obce Horka 
 

Václav Pokorný  3 
 

 

Ostatní 

             Propustek trubní DN 800 mm  délka      11  bm 

 Trouba DN 400                        délka   14,9   bm 

 Prahová vpusť                          délka   13,8   bm 

 Trativod DN 150                      délka      15   bm 

 

Dopravní značení 

             Podélná čára plná                               1 278,11    bm 

             Podélná čára přerušovaná                  1 800,25    bm 

             Vodící proužek 6 156,72    bm 

             Předznačení                                        9 235,08    bm 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIVERZITA PARDUBICE 
Dopravní fakulta Jana Pernera 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přeložka silnice II/355 – obchvat obce Horka 
 
 
 

Stanovení přibližných nákladů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2011 Václav Pokorný 



UNIVERZITA PARDUBICE 
Dopravní fakulta Jana Pernera                                                                  Obchvat obce Horka 
 

Václav Pokorný  2 
 

Krycí list rozpočtu 

 

Název stavby:     Přeložka silnice II/355 – obchvat obce Horka 

                                   S9,5/80        Bakalářská práce 
 

Místo:               Horka u Chrudimi 

Projektant:        Václav Pokorný 

Objednatel:        Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana 

Pernera 

Zpracoval:          Václav Pokorný                   dne: 13.5.2011 

 
 
 

Orientační rozpočet 

Stavba:  Přeložka silnice II/355 – obchvat obce Horka 

Zpracoval: Václav Pokorný 

Datum: 13.5.2011 

 
Zemní práce 

Položka Měrná jednotka Jednotková cena Množství celkem Cena celkem 

Sejmutí ornice m³ 70 4 755,6 332 892 

Výkopy m³ 100 52 901 5 290 100 

Násypy m³ 85 26 347 2 239 495 

Rozprostření ornice m² 30 37 937,52 1 138 125,6 

Osivo směs travní kg 85 4752 403 920 

Zemní práce celkem    9 404 532,6 

 

 



UNIVERZITA PARDUBICE 
Dopravní fakulta Jana Pernera                                                                  Obchvat obce Horka 
 

Václav Pokorný  3 
 

Komunikace 

Položka Měrná 

jednotka 

Jednotková 

cena 

Množství 

celkem 

Cena celkem 

Dosyp z nenamrzavého 

materiálu 

m³ 950,00 1 535,21 1 458 449,5 

Vrstva ŠD 150mm m² 145,00 26 165,8 3 794 041 

Vrstva MZK 200mm m² 285,00 26 169,85 7 458 407,25 

Obalované kamenivo 90mm m² 273,00 26 166,11 7 143 348,03 

Spojovací postřik 0,7kg/m² m² 7,00 55 488,00 388 416 

Asfaltový beton hrubozrnný 

70mm 

m² 285,00 26 225,43 7 474 247,55 

Asfaltový koberec 

mastixový 40mm 

m² 220,00 26 172,25 5 757 895 

Spojovací postřik m² 8,00 52 344,5 418 756 

Žulové kostky 100mm m² 680,00 15 10 200 

Komunikace celkem    33 903 760,33 

Ostatní: 

Položka Měrná 

jednotka 

Jednotková 

cena 

Množství 

celkem 

Cena 

celkem 

Svodidlo ocelové m 1 800,00 20 36 000 

Směrový sloupek s odrazovými 

skly 1,2m 

ks 130,00 204 26 520 

Osazení směrového sloupku ks 350,00 204 71 400 

Předznačení pro vodorovné 

značení 

m 3,00 9235,08 27 705,50 

Vodorovné značení – vodící 

proužky 

m 55,00 6156,72 338 619,6 

Vodorovné značení – podélná 

čára 

m 30,00 3078,36 92 350,8 

Čelo propustku pro DN 800 ks 18 000,00 2 36 000 

Čelo propustku pro DN 400 ks 16 000,00 2 32 000 

Trouba železobetonová hrdlová ks 10 000,00 5 50 000 



UNIVERZITA PARDUBICE 
Dopravní fakulta Jana Pernera                                                                  Obchvat obce Horka 
 

Václav Pokorný  4 
 

 

Celkem:                                                                            43 838 772,83  

 

Rozpočtové náklady v CZK 

Celkové náklady 

1 Součet 44 227 188,83 

2 DPH 20% 8 845 437,77 

3 Cena s DPH 53 072 626,60 

 

 

Stanovená cena je pouze přibližná. Výsledná cena bude vyšší, protože v rozpočtu nejsou 

započítány náklady spojené s napojením na stávající komunikace. Dále pak řešení 

železničního přejezdu. 

DN 800 dl.2,5m 

Trouba železobetonová hrdlová 

DN 400 dl.2,5m 

ks 9 500,00 6 57 000 

Prahová vpusť IZM 2,5m ks 13 000,00 6 78 000 

Trativod DN 150 2,5m ks 3 000,00 6 18 000 

Zábradlí dl.2,5m ks 1 500,00 8 12 000 

Obezdívka kamennými prvky m² 2 500,00 17,32 43 300 

Ostatní celkem    918 895,9 









































UNIVERZITA PARDUBICE 
Dopravní fakulta Jana Pernera 

 

 

 

 

 

Přeložka silnice II/355 – obchvat obce Horka 

C - FOTODOKUMENTACE 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
2011 Václav Pokorný 



UNIVERZITA PARDUBICE 
Dopravní fakulta Jana Pernera                                                                  Obchvat obce Horka 
 

Václav Pokorný  2 
 

 

 

SEZNAM OBRÁZK Ů 
 

Obr. 1.  Nynější trať Pardubice – Havlíčkův Brod……………………………3 

Obr.2. Pohled do míst ukončení obchvatu, směr obec Silnice………………...3 

Obr.3. Pohled do míst stykové křižovatky v km 2,944 34 ………………………..4 

Obr.4.  Pohled směrem od průsečné křižovatky v km 1,097 09……………....4 

Obr.5.  Pohled do míst stykové křižovatky v km 0,463 53 druhé varianty……5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIVERZITA PARDUBICE 
Dopravní fakulta Jana Pernera                                                                  Obchvat obce Horka 
 

Václav Pokorný  3 
 

Obr. 1.  Nynější trať Pardubice – Havlíčkův Brod 

V projektu místo pro  železniční přejezd 

 
Obr.2. Pohled do míst ukončení obchvatu, směr obec Silnice 

 
 



UNIVERZITA PARDUBICE 
Dopravní fakulta Jana Pernera                                                                  Obchvat obce Horka 
 

Václav Pokorný  4 
 

Obr.3. Pohled do míst stykové křižovatky v km 2,944 34  

 
Obr.4.  Pohled směrem od průsečné křižovatky v km 1,097 09 
 

 
 



UNIVERZITA PARDUBICE 
Dopravní fakulta Jana Pernera                                                                  Obchvat obce Horka 
 

Václav Pokorný  5 
 

 
Obr.5.  Pohled do míst stykové křižovatky v km 0,463 53 druhé varianty 

 


